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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget  
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 
  

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 10. september 2015 stillet følgende 

spørgsmål nr. 93 til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 

 

Spørgsmål nr. 93: 

 

”Vil ministeren kommentere sagen om drabet i Kvissel, jf. bl.a. artikel fra Ekstrabladet: 

Kvissel-drabet: ’Irakisk tiltalt forelsket i offers teenagedatter’ af den 

31. august 2015, herunder redegøre for hvilke muligheder, der er for at få 

hjælp fra myndighederne, hvis en forældre eller andre mistænker, at der er tale, 

om at en ung bliver udsat for radikalisering, og burde myndighederne i dette 

tilfælde have grebet ind?” 

 

Svar: 

 

Jeg har ikke grundlag for udtale mig om den konkrete sag.  

 

Generelt kan oplyses, at der i Danmark er opbygget et solidt, tværsektorielt samarbejde 

om forebyggelse af radikalisering og ekstremisme på tværs af nationale myndigheder, 

politikredse og kommuner.  

 

En central del af forebyggelsesindsatsen løftes af kommunale fagpersoner og lokalpoliti i 

regi af det kriminalpræventive SSP-samarbejde mellem skole, sociale myndigheder og 

politi. Styrelsen for International Rekruttering og Integration (SIRI) og forebyggelsescen-

tret i PET har i samarbejde opkvalificeret udvalgte SSP-medarbejdere med viden om radi-

kalisering og ekstremisme, og i landets 12 politikredse er der etableret regionale netværk 

eller info-huse, hvor lokale myndighedspersoner kan få rådgivning om forebyggelse af 

radikalisering og ekstremisme.  

 

SIRI yder rådgivning på strategisk niveau til landets kommuner og politikredse i forhold til 

tilrettelæggelse og organisering af indsatser til forebyggelse af ekstremisme og gennemfø-

rer længerevarende rådgivnings- og samarbejdsforløb med kommuner, der oplever særli-

ge problemer med ekstremisme.  

 

I konkrete enkelt- og gruppesager, hvor der er en bekymring for unge, som udviser tegn på 

radikalisering, tilbyder VISO under Socialstyrelsen rådgivning til kommunerne på individni-

veau i forhold til udredning af den unges situation og behov for støtte inden for den socia-

le lovgivning.   
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Herudover yder Forebyggelsescentret i PET rådgivning om radikalisering med særligt fokus 

på voldelig ekstremisme og gennemfører forebyggende samtaler med personer, der be-

finder sig i ekstremistiske miljøer.  

 

Som led i opfølgningen på satspuljeaftalen for 2015 om en styrket indsats til forebyggelse 

af radikalisering og ekstremisme er en lang række aktiviteter under udvikling, bl.a. etable-

ringen af et landsdækkende specialiseret mentorkorps, som kommunerne kan trække på, 

når de oplever udfordringer med ekstremisme, øget monitorering af ekstremistisk propa-

ganda på internettet, etablering af national hotline hvor bekymrede borgere kan henven-

de sig og få hjælp samt opprioritering af rådgivningen til kommunerne i forhold til konkre-

te sager.  

 

 

Inger Støjberg 

/ 

Henrik Thomassen 

 


